
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 
 

 

 
 

AREA TECNICA 
Servizio TECNICO LL.PP. 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 103 del 22-05-2020 

 
n. 459 del registro generale 

 

Oggetto: ABBATTIMENTO ALBERATURE PERICOLOSE NEL TERRITORIO 
COMUNALE. AFFIDAMENTO DITTA MEDIL SNC. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI: 
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 05/05/2020, con la quale è stato approvato il 
documento unico di programmazione (D.U.P.) 2020-2022 e la sua nota di aggiornamento; 
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 05/05/2020, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2020-2022; 
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 28/03/2019, con la quale è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2019-2021, e successive variazioni; 
- il Decreto Sindacale n. 6 del 16/05/2019, attualmente in vigore, con il quale i Responsabili dei 
Servizi sono stati temporaneamente rinnovati; 
 
PREMESSO CHE: 
-con ordinanza sindacale n. 20 del 22/05/2020 è stato disposto l’abbattimento di n.3 alberature 
appartenente alla specie “Olmo” site in Borgo Trevi nel piazzale del Conad; 
n.1 esemplare appartenente alla specie sambuco comune sito in via Sant’Angelo Nuovo n. 16 a 
Cannaiola; 
- è stato acquisito agli atti, dell’ufficio tecnico, il preventivo da parte della ditta Medil snc, con sede 
in Trevi, Fraz. Coste  P.IVA 0231930544 , per il servizio di cui trattasi pari ad € 400,00 oltre IVA; 
 
RICHIAMATE le determinazioni n. 1 del 13/01/2020, n.38 del 03/03/2020 e n.93 del 12/05/2020 
con le quali è stato assunto impegno di spesa per la manutenzione ordinaria dei vari servizi 
comunali, per l’anno 2020; 
 
RITENUTO: di assumere impegno di spesa per il servizio di cui trattasi per l’importo complessivo 
di € 488,00; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 183 comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18/07/2000, per quanto sopra 
esposto, si è provveduto a determinare la somma certa da pagare ed il soggetto creditore;   
 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 103 in data 22-05-2020 del servizio TECNICO LL.PP. - Pag. 2  

 

ACCERTATO, ai sensi dell’articolo 9, comma 1 lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 
2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei 
pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 
coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del Patto di Stabilità interno;  
 
VISTA la regolarità contributiva della ditta Medil snc, con Durc prot. INAIL_19956561 rilasciato il 
22.05.2020;  
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 
VISTO il D.P.R. 207/2010; 

 

D E T E R M I N A  

1. DI DARE ATTO che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo anche ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 
2.DI AFFIDARE alla  ditta Medil snc, con sede in Trevi, Fraz. Coste  P.IVA 0231930544, il 
servizio di abbattimento alberi di cui all’ordinanza n.20 del 22.05.2020; 
 
3. DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 488,00 con imputazione come segue: 
 

 
Anno Codice bilancio Capitolo Descrizione Importo Impegno 

2020 09.05-
1.03.02.09.008 

 

2370 Spese manutenzione strade 488,00 67.3 

 
4.DI DARE ATTO che l’affidamento alla ditta Medil snc è soggetto agli adempimenti previsti 
dall’art. 3 della legge n. 136/2010 ed il codice Cig è il seguente: ZC02D13EB8;  
 
5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi delle disposizioni contenute nel D. Lgs. 
33/2013 art.37 con atto n.165/2017; 
 
6.DI DARE ATTO che non sussistono conflitti di interesse fra il Responsabile del Procedimento e 
Responsabile del Servizio con l’affidatario di cui trattasi, secondo quanto disposto dall’art. 6 bis 
legge 241/1990; 
 
7.DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, ai fini 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 Il responsabile del procedimento 
 f.to PETRONI IVANA 
 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 103 in data 22-05-2020 del servizio TECNICO LL.PP. - Pag. 3  

 

  
 Il responsabile del servizio 
 f.to BORASSO DOTT. ING. SILVIA 

 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 103 in data 22-05-2020 del servizio TECNICO LL.PP. - Pag. 4  

 

 

PARERI DEI RESPONSABILI 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Trevi, lì ******* 
 

Il responsabile del servizio 
f.to BORASSO DOTT. ING. SILVIA 

 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole/non favorevole. 
 
Trevi, lì ******* 
 

Il responsabile del servizio finanziario 
f.to SCHIPPA GIULIANA 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, 
comma 7, del D.Lgs. 267/2000.  
 
Trevi, lì 03-07-2020.  
 

Il responsabile del servizio finanziario 
f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Trevi, lì 07-09-2020 

Il responsabile del servizio 
BORASSO DOTT. ING. SILVIA 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 07-09-2020 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 07-09-2020. 

Il responsabile dell’area amministrativa 
Daniela Rapastella 

 


